
Merkittävä lahjoitus maakunnan hyväksi

Valter ja Elin Parviaisen rahasto

Pohjois-Karjalan rahasto perustettiin vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee pohjoiskarjalaisia tieteen 
ja taiteen harjoittajia ja opiskelijoita, Pohjois-Karjalaan kohdistuvaa tutkimustyötä ja 
maakunnan alueella tehtävää kulttuurityötä jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran 
vuodessa. Lisätietoa www.skr.fi/pk.

R  ahasto perustuu oikeussihteeri Valter O.L. Parviaisen 
(18.10.1877–11.12.1961) ja hänen puolisonsa Elin Par-

viaisen, o.s. Scütz (28.12.1886–18.12.1976) testamenteissaan 
ja lahjakirjassa 9.5.1975 Suomen Kulttuurirahastolle mää-
räämiin varoihin. Huomattava lahjoitus lähes kolminker-
taisti Pohjois-Karjalan rahaston apurahojen jakomahdol-
lisuuden. Rahasto tukee Pohjois-Karjalasta kotoisin olevia 
tutkijoita ja opiskelijoita.

Valter Olof Luukas Parviainen syntyi Joensuussa 
kauppaneuvos Petter Parviaisen ja Catari-
na Wilhelmina Nordbergin 14-lapsiseen 
perheeseen. Hän vietti Joensuussa ai-
noastaan lapsuutensa ja kouluvuo-
tensa, sillä ylioppilaaksi tultuaan 
hän lähti opiskelemaan Helsinkiin 
ja asettui sinne myös asumaan.

Helsingin yliopistossa Valter Par-
viainen suoritti molempien oi-
keuksien kandidaatin tutkinnon 
vuonna 1903. Varatuomarin arvon 
hän sai kaksi vuotta myöhemmin. 
Hän toimi senaatin kopistina vuosina 
1906–1914, senaatin oikeusosaston kanslis-
tina 1914–1918, korkeimman oikeuden nuorem-
pana oikeussihteerinä 1918–1930 ja vanhempana oikeussih-
teerinä eläkkeelle jäämiseensä saakka 1930–1947. 

Elin Scütz oli Luumäen asemapäällikön tytär. "Nuoret 
tutustuivat jollakin Valterin käräjämatkalla ja seurusteli-
vat ajan tavan mukaan erittäin valvotusti. Heidät vihittiin 
vuonna 1906", kertoi pariskunnan kasvattitytär Daisy Tuo-
minen. Avioliitto oli lapseton. Kasvattitytär Daisy oli Elin 
Parviaisen veljentytär, joka vanhempineen asui Viipurissa. 
Kun Daisyn isä kuoli tytön ollessa 7-vuotias ja leski joutui 
vaikeuksiin, Daisystä tuli Parviaisten kasvattitytär.

"Valter Parviainen oli hyväsydä-
minen, muttei mielellään näyttä-

nyt tunteitaan. Hän oli hiljainen, 
vaikka toisaalta oli kiivaskin. Sen si-

jaan Elinin ääni kaikui kodissa aamus-
ta iltaan - hän näet harjoitti intohimoises-

ti lauluopintoja. Elin Parviainen oli luonteel-
taan räiskähtelevämpi", kuvaili Daisy Tuominen.   

"Kodin kulttuuriharrastuksista huolehti Elin Parviainen. 
Hän kävi konserteissa, joihin aviomies ei tullut mukaan. 
Tämä puolestaan harrasti innokkaasti historiaa. Yhdistys-
ihmisiä he eivät olleet kumpikaan", muisteli Daisy Tuomi-
nen.

"Valter Parviainen muisteli kouluvuosiaan Joensuun van-
hassa Lyseossa humoristisella hellyydellä. Ehkä tästä syys-
tä hän halusi testamentata omaisuutensa juuri Pohjois-Kar-
jalan rahastolle", pohti Tuominen.
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